Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº    470/2021
DE 03 DE MAIO  DE 2021

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A
COMISSÃO COORDENADORA PARA O
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO
PLANO DECENAL MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e demais
disposições legais aplicáveis;

 R E S O L V E:

Art. 1º Nomeia membros para compor Comissão Coordenadora para o
Monitoramento e avaliação  do Plano Decenal Municipal de Educação.

Representante do Poder Executivo Municipal:

● Secretaria Municipal de Educação: Maria do Sagrado Coração Rodrigues Santos

Representante do Poder Executivo Municipal:

● Titular: Rita de Cássia Lima Braga
● Suplente: Alda Ferreira Lima Braga
● Titular: Juliana Conrado Figueiredo
● Suplente: Rosália Cristina de Oliveira

Representantes dos professores dos anos iniciais do Ensino Fundamental:

● Titular: Denise de Cássia Messias
● Suplente:Jaqueline de Jesus Ferreira
●

Representantes dos professores dos anos Finais do Ensino Fundamental:

● Titular: Mauro Alcantara Quintão
● Suplente: Cinara Magalhães Dias

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

           Representante dos professores da Rede Particular de Ensino:

● Cristina Gomes Henriques Kennedy
● Fabiane Souza Guimarães Lima

           Representantes dos Diretores da Rede Municipal de Ensino

● Titular:Sandra Helena Nascimento Luzia
● Suplente: Adriana Drumond Lima Lage

            Representantes dos Pais de Alunos:

● Titular: Eliane Romoalda da Silva
● Suplente: Regiane dos Santos Correa

Representantes dos alunos:

● Titular: Tauana Lisboa de Souza
● Suplente: Sofia Marques de Medeiros

           Representantes dos diretores da Rede Estadual de Ensino:

● Titular: Teles Regina Savergnini Bianchi
● Suplente: Joel dos Santos Pereira

          Representantes da Inspetoria de Ensino:

● Titular: Erlaine Maria de Souza
● Suplente: Leila de Fátima Pena

Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - Apae:

● Titular: Rita de Cássia Fonseca
● Suplente: Eliana Gonzaga

Representantes da Câmara Municipal de João Monlevade:

● Titular: Rosimeire Domingues de Magalhães
●  Suplente: Elisângela Aparecida Ferreira

● Representantes da Acimon:
● Titular: Rosileia Espindola de Almeida Souza Martins
● Suplente: Maria Cristina Ferreira

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

Representantes do Sind UTE

● Titular: Daniel Ângelo de Souza
● Suplente: Rita de Cássia Figueiredo

            Representantes de Instituições Universitária de João Monlevade:

● Titular: Érica Valadares Cotta
● Suplente: Yolanda Carla Lima Coelho.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

 João Monlevade, em 03 de Maio  de 2021.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao terceiro dia do mês de Maio

de 2021.

Gentil Lucas Moreira Bicalho
Assessor de Governo